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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 282527
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 8:34 del día 15/1/2015,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolución N°1408/14, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 282527 -
CONTRATACION DE SERVICIOS MEDICOS Y SANATORIALES - AD REFERENDUM - PLURIANUAL

 de la Institución:

Código Verificador: 3627f2f08a7f5c740873c50623bafda7

 

Nivel de Entidad: PODER EJECUTIVO

Entidad: MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

UOC: SERVICIO NACIONAL DE PROMOCION PROFESIONAL SNNPP

Código SICP: 1343

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

A los efectos de establecer la cotización de la cobertura, solicitamos nos aclaren si es correcta la interpretación, 
que la cobertura establecida para el servicio de la Unidad de Terapia Intensiva, es de hasta diez días de 
internación por evento?

23-12-2014 07:50:28

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Consulta Realizada
A los efectos de establecer la cotización de la cobertura, solicitamos nos aclaren si es correcta la interpretación, 
que la cobertura establecida para el servicio de la Unidad de Terapia Intensiva, es de hasta diez días de 
internación por evento?

Respuesta
SI, los servicios de la Unidad de Terapia Intensiva, es de hasta diez días de internación por evento

26-12-2014 10:42:42

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

1.	Solicitamos nos aclaren, si el ítem indicado en el titulo de la presente consulta, requiere la presentación de 
Centros Asistenciales, Sanatorios o Centros, que prestan servicios de Fisioterapia, Estudios Laboratoriales y 
Estudios de Imágenes?
2.	A los efectos de establecer la cotización de la cobertura, solicitamos nos aclaren si es correcta la interpretación, 
que al hablar de ¨Rehabilitación¨, se refieren a sesiones de fisioterapias, realizadas en los centros asistenciales, 
sanatorios o centros, por un profesional habilitado para su efecto?.
3.	Solicitamos nos aclaren el alcance de la palabra ¨Otros¨, o bien solicitamos si es factible la omisión de la 
misma, atendiendo que los estudios de diagnósticos se engloban en estudios de imágenes y laboratorios, 
quedando innecesario la mención de dicha palabra.

23-12-2014 07:50:58

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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    Listado de Consultas

Consulta Realizada
1. Solicitamos nos aclaren, si el ítem indicado en el titulo de la presente consulta, requiere la presentación de 
Centros Asistenciales, Sanatorios o Centros, que prestan servicios de Fisioterapia, Estudios Laboratoriales y 
Estudios de Imágenes? 
Respuesta
1. SI, requiere la presentación de Centros Asistenciales, Sanatorios o Centros, que prestan servicios de 
Fisioterapia, Estudios Laboratoriales y Estudios de Imágenes

Consulta Realizada
2. A los efectos de establecer la cotización de la cobertura, solicitamos nos aclaren si es correcta la 
interpretación, que al hablar de ¨Rehabilitación¨, se refieren a sesiones de fisioterapias, realizadas en los centros 
asistenciales, sanatorios o centros, por un profesional habilitado para su efecto?. 
Respuesta
2. SI, es correcta la Interpretación, que al hablar de ¨Rehabilitación¨, se refieren a sesiones de fisioterapias, 
realizadas en los centros asistenciales, sanatorios o centros, por un profesional habilitado para su efecto.

Consulta Realizada
3. Solicitamos nos aclaren el alcance de la palabra ¨Otros¨, o bien solicitamos si es factible la omisión de la 
misma, atendiendo que los estudios de diagnósticos se engloban en estudios de imágenes y laboratorios, 
quedando innecesario la mención de dicha palabra.
Respuesta
3. Remitirse a la Adenda N° 01.

26-12-2014 10:43:42

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Atendiendo que en los ítems de las Especificaciones Técnicas, se mencionan palabras que carecen de una 
indicación clara y especifica, como la mención de las siguientes que se cita; ¨Otros¨, ¨Etc¨, ¨Todos¨, solicitamos 
nos aclaren el alcance de cobertura que tendrá los ítems que cuentan con dicha característica, a fin de establecer 
la cotización de la cobertura, o bien si es factible solicitamos la omisión de dichas palabras, evitando de esta 
forma interpretaciones erradas en relación a la cobertura solicitada.

23-12-2014 07:51:34

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Consulta Realizada
Atendiendo que en los ítems de las Especificaciones Técnicas, se mencionan palabras que carecen de una 
indicación clara y especifica, como la mención de las siguientes que se cita; ¨Otros¨, ¨Etc¨, ¨Todos¨, solicitamos 
nos aclaren el alcance de cobertura que tendrá los ítems que cuentan con dicha característica, a fin de establecer 
la cotización de la cobertura, o bien si es factible solicitamos la omisión de dichas palabras, evitando de esta 
forma interpretaciones erradas en relación a la cobertura solicitada.

Respuesta
Remitirse a la Adenda N° 01.

26-12-2014 10:44:05

Listado de Proveedores Participantes

Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha 
Emisión

Fecha Inicio 
de Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

MEDI PLAN S.A. - 
80025664-6

Grande 1 007.1508.032585/000 Póliza LA CONSOLIDADA 
S.A.

13-01-2015 15-01-2015 25-04-2015

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 84131602-001 Seguro medico 24

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
MEDI PLAN S.A. - 
80025664-6

MEDILIFE NO APLICA NO APLICA PARAGUAY  340.200.000 8.164.800.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - CONTRATACION DE SERVICIOS MEDICOS Y SANATORIALES - AD REFERENDUM - PLURIANUAL

Oferente Precio Fecha Hora Estado
MEDI PLAN S.A. - 80025664-6 5.973.912.000 15-01-2015 08:21:22.560 Recepción de Lances
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Listado General de todas las Ofertas
Código Verificador: a487e943738bab0a00be6ec33bbd6db4

MEDI PLAN S.A. - 80025664-6 5.987.520.000 15-01-2015 08:18:29.291 Recepción de Lances

Código Verificador: 33935b592bef22ffafac161fe93a995d

MEDI PLAN S.A. - 80025664-6 6.123.600.000 15-01-2015 08:17:17.233 Recepción de Lances

Código Verificador: 763ec3135beff72e4f8fffcf26ebb9d5

MEDI PLAN S.A. - 80025664-6 6.804.000.000 15-01-2015 08:14:58.816 Recepción de Lances

Código Verificador: ddfae662c9a6ed4b28adbce1841b259d

MEDI PLAN S.A. - 80025664-6 7.484.400.000 15-01-2015 08:14:00.219 Recepción de Lances

Código Verificador: 420a9fb43abf8b10df32e3beff156e0d

MEDI PLAN S.A. - 80025664-6 8.164.800.000 15-01-2015 08:00:58.894 Propuesta

Código Verificador: d60c438ad25c2a99352300a500a8f5fa

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - CONTRATACION DE SERVICIOS MEDICOS Y SANATORIALES - AD REFERENDUM - PLURIANUAL

Oferente Mejor Precio
MEDI PLAN S.A. - 80025664-6 5.973.912.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80025664-6 - MEDI PLAN S.A.

Item Precio Ganador
1 - CONTRATACION DE SERVICIOS MEDICOS Y SANATORIALES - AD 
REFERENDUM - PLURIANUAL

5.973.912.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - CONTRATACION DE SERVICIOS MEDICOS Y SANATORIALES - AD REFERENDUM - PLURIANUAL

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 15-01-2015 08:11:08.380

Buenos días, comenzamos la Subasta. 15-01-2015 08:11:35.028

Señor Oferente, baje su precio 15-01-2015 08:12:57.031

Señor Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 15-01-2015 08:14:03.238

Señor Oferente de no mejorar su precio la convocante podría declarar desierto el grupo. 15-01-2015 08:16:29.245

Señor Oferente necesitamos que mejore su oferta. 15-01-2015 08:17:12.769

Señor Oferente su precio se encuentra muy por encima del referencial, necesitamos que mejore su oferta. 15-01-2015 08:17:33.180

Señor/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos más pasaremos a la etapa de 
Puja.

15-01-2015 08:20:06.780

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicación en las etapas de puja y aleatoria. 15-01-2015 08:21:42.287

Atención pasamos a la etapa de puja. 15-01-2015 08:22:00.383

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 15-01-2015 08:22:06.778

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

15-01-2015 08:28:06.985

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 15-01-2015 08:34:18.035

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 15-01-2015 08:34:18.174

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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